



Masser af træer, men også åbne lig – sådan er Tom Doaks Saint-Emilion-bane, her det korte 3. hul.

SAINT-EMILION – FRANKRIG

GOLFFAMILIENS SUPERBANE

AF JAN FRIMODT

Familien Mourgue d'Algues Grand Saint-Emilionnais Golf Club (SEGC) er præcis, hvad der står på dens website: en grand cru-signeret Tom Doak. SEGC er den amerikanske stjernearkitekts kun anden kreation i Europa, og på Google Earth ser tydeligt, hvordan banen ligger fuldtændigt omgivet af Saint-Emilions vinranker lidt øst for Bordeaux.

Mourgue d'Algues'nes 100 hektar (svarende til en kvadratkilometer) ligger kun 10 kilometer fra Saint-Emilion by. De kørte jorden i 2003. Og selv om det skovrige område aldrig har været brugt til vindyrkning, men til jagt – der går stadig vildtvin og bjørne omkrig – har det ikke været billigt.

"Området var fuldstændigt tæt skov, da vi begyndte. Med alle slags træer: eg, fyr, birk. Tom Doak gik rundt i to uger og

sagde: 'Der og der og der skal der fældes' fortæller Kristel Mourgue d'Algues-Lawton.

Der er god plads mellem hullerne, men alligevel oplever man i løbet af runden diverse lig til andre huller.

"Disse lig var for Tom et gennemgående tema. SEGC ligger i gammel skov, men det skulle ikke være en skovbane. Man skal ikke gå inde blandt træerne i ensomhed, men kunne se andre huller, andre spillere. Se lidt af verden udenfor," siger Kristel og peger op mod 1100-talskirken i den lille lokale by Gardégan.

De 18 let kuperede huller spredt sig ud på 80-85 af de 100 hektar og giver indtryk af en helt igennem naturligt anlagt bane. Inkasive de naturligt voksende gorsebuske, hvis gule blomster hit og her titter ud fra underskoven, og som på 17. fairway har fået deres helt eget bed.



Fra venstre: Gaetan, Cecilia, sønnen Fabian, barnarkitekt Tom Doak, Kristel, André og hans kone Philippine.

FAMILIEN MOURGUE D'ALGUE
CECILIA – Mor, født Perslow, flerfoldig svensk og fransk amatørstærke.

GAETAN – Far, flerfoldig fransk amatørstærke, siden publiket og en af hovedværdene bag Trophée Lannome på Europatouren.

KRISTEL – Datter, LET-pro i 1996-98.

ANDRÉ – Son, flerfoldig fransk amatørstærke.

På alle huller bortset fra 9. og 13. kan man trille et approachslag, langt eller kort, ind på greenen – et Tom Doak-varemærke, ligesom der aldrig kan er ganske kort at gå fra green til næste trested.

Banen åbnede for spil i oktober 2016. Man kan leje sig ind i en af luksurvillagerne lige bag ved 18. green. For man seks personer, får man en overnatning med morgenmad i klubhuset og to dages fri golf for ca. 1.400 kr. pr. person (minimum to nætter).

SEGC tilbyder sammen med Golf du Medoc Resort det såkaldte Bordeaux Signature Golf Pass. Det omfatter SEGC's 18 huller samt Medoc Resortets 36 huller, og så koster en runde på hver af de tre baner samletlagt 1.270 kr. frem til 1. april. segolfclub.com signaturegolfdestination.com